altero ea nichilominus exequatis. Datum Laterani III. Idus 
Aprilis pontificatus noftri anno primo. 

Perg. Or. Die Bulle ist abgefallen. 

1217 O. T. Konstanz. Bischof Konrad von Konstanz, Propst 

Ulrich von Reichenau und A. Canonieus von St. Stephan zu Konstanz 
entscheiden, vom päpstlichen Stuhle zu Schiedsrichtern bestellt, einen 

Streit zwischen dem Kloster Salem und dem Leutpriester zu Erbstetten. 101. 

C.1 dei gratia Conftantienfis ecclefig epifcopus, O.2 Au¬ 

genfis prepofitus, A. canonieus fancti Stephani Conftantienfis, 

iudices a fede apoftolica delegati, univerfif Clirifti fidelibus 
geftg rei noticiam. Vniverfitati ueftrg notum fieri || uolumus, 

quod cum a fummo pontifice causam, que uertebatur inter 

abbatem et fratres de Salem ex parte una et inter . . ple- 

banum de Erpfftetin ex parte altera, terminandam fufeepiffe- 
mus, id eft, ut per amicabilem j| compofitionem inter eof de 
decimis prediorum, quaf in parrochia eiusdem ecclefig ante 

generale concilium3 fanctg recordationis domini Innocentij pape 
habuiffe noscuntur, propter difcordiam euitandam compone- 
remus aut, || fi plebanum difficilem in eadem conpofitione 

inueniremus, abbatem et conuentum fuper dictis decimis contra 

tenorem priuilegiorum eis a fede apoftolica indultorum mo- 

leftari aliquatenus non fineremus, nos fecundum formam nobis 
preferiptam paci et concordie inter eof conseruandg operarn 

dantes, partibus ad prefentiam noftram citatis, audiuimus 

utramque et poft aliqua hinc inde allegata conmunicato confilio, 
utraque pars in nof, non tamquam arbitrof, fed fient iudicef 
delegatof conpromiferunt, abbaf et fratref fui fide bona, ple- 
banus fide data hoc confirmantes, ut ratum tenerent et gratuni, 

1 Conradus Cod. Sal. - 2 Ölricus Cod. Sal. — 3 i. J. 1215. 

10* 
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quomodocunque fuper eodem negocio conponeremus. Nof igitur, 

cum earundem decimarum ignari effemus, per decanum de 
Hetingin, et de Zwiviltvm plebanum et ecclefig iam dictg 

parrochianof antiquioref et honeftiores, inquifitione diligenti 
liabita, fecundum affertionem et fummam, quam iuxta tefti- 

monium confcientiarum suarum eifdem decimis impofuerant, 

reconpenfationem eidem ecclesig fecimus condignam: videlicet 
ut abbaf et fratref fui ecclefig memoratg predium, quod 

xxx solidos Conftantienfis monete annuatim foluere poffet, 

conferrent, et ipfi decimaf prediorum fuorum in parrochia, ut 

dictum eft, eiusdem ecclefig, videlicet Altmannifhusin, Bol- 

ftettin, Wileruelt, quiete poffiderent. In omnibus uidelicet 
agrif, pratif, ortif, siluif, pascuif, cultif et incultif, ubicumque 

locorum fitif, ad hec tria fupradicta predia pertinentibus, 

exceptif duorum manfuum decimif, quorum proprietaf ad 

eofdem fratres non fpectabat, quäl nec idem plebanuf cambire 

uolebat, excepta etiam dote capellg de Bolftetin. Et ut 
curiofo fatiffaciamus inquifitori, qui inde conpetenti recon- 

penfatione poffet caufari, dicimuf quod locuf et funduf grangie 

ipforum fratrum et fpaciofus quidam ambituf, certif terminif 

diftinctuf, in hanc noftram eftimationem non uenerunt, sed in 

ipfa prima predii emptione fignanter fuerunt exempti et ecclefig 
predictg conpetenter in eftimatione decimarum reconpenfati. 

Ideoque hac diligenti confideratione liabita, confcienciif noftris 

ita nobif dictantibuf, talem, ut diximuf, inter eof fecimuf con- 

pofitionem, ut et ecclefig fepe dictg nichil deperiret et tarnen 
fiue abbaf, siue plebanuf nichil digne calumpniari poffent. 

Igitur idem plebanuf, coram nobif et in prefentia canonicorum 

Conftantienfium aliorumque multorum in choro Conftantienfi 

conftitutus, omne iuf decimarum eorundem prediorum, quod 

habere videbatur, in manuf abbatis prefati refignauit et tra- 
didit, pro quarum reconpenlatione decimarum idem abbaf et 

fratres fui plebano et ecclefig fug predium, ut diximus, 

xxx folidos annuatim ualenf defignaturof se promiferunt, in 
ea ualencia fecundum quod fupradicti de Hetingin et de 

Zwiuiltüm plebani approbarent. nobif ita mediantibus et fecun¬ 

dum conpromiffionem in nof factam, ut hec ita facerent, 

precipientibus. Ut autem hec noftra conpofitio propter con- 
fervationem pacif et concordig robur et firmamentum per- 

feveranter obtineat, cartam hanc noftrg conpofitionif formam 
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continentem fecimus confcribi et figillorum noftrorum im- 

preffione roborari. Acta funt hec in choro Conftantienfi. 

Anno ab incarnatione domini M°. CC°. XVII0. Indictione Va. 

Teftef huiuf rei Tunt: Hugo prepofitus fancti Stephani. 

Ulricus prepofitus in Bifhoffifcelle. Heinricus filius miniftri. 
Heinricus filius Rvdigeri. Heinricus filius Livtfridi. Wal- 
therus de Rotinleim, canonici maioris ecclesiq. Cvnradus 

plebanus fancti Stephani. Eggiricus. Cvnradus. Heinricus. 

Cvnradus, canonici sancti Stephani. Berhtoldus plebanus de 

Rieheim. Ebirhardus plebanus de Horne. Gervngus plebanus 

de Wiesindangin. Magister Vlricus plebanus in Masinanc.